PA.: 72279/2001-04
Publicado em:21/08/2001
Formalizado por: Antonio Carlos Bley Pizarro
Em: 16/08/2001

1

DECRETO N.º 3.783
DE 20 DE AGOSTO DE 2001.

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO

MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO DA

VIOLÊNCIA SEXUAL INFANTO-JUVENIL DE

SANTOS, INSTITUÍDA PELO DECRETO N.º

3.765, DE 30 DE JULHO DE 2001.

BETO MANSUR , Prefeito Municipal de Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem a Comissão
Municipal de Enfrentamento da Violência Sexual Infanto-Juvenil de Santos, nos termos do
artigo 6.º do Decreto n.º 3.765, de 30 de julho de 2001, os seguintes membros:

I. Associação dos Psicólogos de Santos – Daniela
Stazack;

II. Associação Santista de Pesquisa, Prevenção e
Educação – ASPPE – Regina Maria Lacerda;

III.  Comissão Municipal da Condição da Mulher –
Marlene Mota Zamariolli;

IV. Conselho Municipal de Assistência Social –
Tania Fernandes Alvares Balio;

V. Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – Geonísio Pereira Aguiar;

VI. Conselho Tutelar - Zona Noroeste – Taís
Pereira Aguiar;

VII.  Conselho Tutelar – Zona Centro – Vera Silva
Viveiros Nogueira;

VIII.  Conselho Tutelar - Zona Leste – José Honório
Ribeiro;

IX. Cruzada das Senhoras Católicas – Sueli Freitas
de Vasconcellos;

X. Departamento da Guarda Municipal – Maria
Angélica da Silva;

XI. Escola de Pais do Brasil – Secção Santos –
Janaína de Sousa e Souza;

XII.  Fundação Estadual do Bem-Estar do Menor –
FEBEM – Roseli Aparecida de Carvalho;

XIII.  Fundo Social de Solidariedade – Maria de
Lourdes Machado Coelho de Oliveira;

PA.: 72279/2001-04
Publicado em:21/08/2001
Formalizado por: Antonio Carlos Bley Pizarro
Em: 16/08/2001

2

XIV.  Ordem dos Advogados do Brasil – Subsecção
de Santos – Gilberto Franco Silva Júnior;

XV. Pastoral do Menor – José Bernardo Rodrigues;
XVI.  Polícia Civil – Estado de São Paulo – Inazeli

Azevedo Nóbrega e Silva;
XVII.  Polícia Militar – Estado d e  S ão Paulo –

Bráulio Filgueiras Neto;
XVIII.  Secretaria de Estado de Saúde – Divisão

Regional de Saúde – Santos – Suely de Lorenzo Martins;
XIX.  Secretaria de Estado do Emprego e Relações

do Trabalho – Departamento de Atividades Regionais – Santos – Josefa Cupertina Almeida
de Melo;

XX. Secretaria Municipal de Ação Comunitária e de
Cidadania – Rosa Gil Marsal;

XXI.  Secretaria Municipal de Educação – Márcia
Andreatta Rodriguez;

XXII.  Secretaria Municipal de S a ú d e – Maria
Del Carmem Combe Martins;

XXIII.  Unimonte – Centro Universitário Monte
Serrat – Rita de Cássia Peixoto Moreno;

XXIV.  Unisantos – Departamento de
Psicologia – Zuleika Fátima Vitoriano Olivan;

XXV.  Soroptimist International Santos – Praia
– Regina Elsa Araújo.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio José Bonifácio, em 20 de agosto de 2001.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 20 de agosto de 2001.

ANTONIO CARLOS BLEY PIZARRO
Chefe do Departamento